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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. nye 
kriterier for nedjustering af dagtilbudskapacitet 

 

Vi er meget enige i at pædagogisk kvalitet og andelen af pædagoger 

skal medtages som kriterier fremover, hvis der igen skal lukkes 

daginstitutioner. Det er vigtigt at vi ikke lukker de mest vellidte, 

eftertragtede og velfungerende børnehaver udelukkende fordi de 

ligger i et område med overkapacitet og har høje driftsomkostninger, 

relativt set. 

 

For os er det vigtigt, at der i København og på Nørrebro er et 

mangfoldigt udbud af børnehavetilbud: store, små, 

udflytterbørnehaver, delvist udflytterbørnehaver, selvejende og 

institutioner med særlige profiler.  

 

Vi ved f.eks. at mange nørrebroere søger udflytterbørnehaver. Nørrebro 

er én af de bydele i København med mindst grønt, derfor er 

udflytterbørnehaverne også enormt populære og attraktive for 

børnefamilier, og et vigtigt incitament for at blive boende i København. 

Derfor er vi også lidt uforstående overfor den overvejende konsensus i 

inddragelsen af klyngelederne og netværkskoordinatorerne om, at fx 

udflytterbørnehaver partout bør tages i betragtning ved nedlukninger. 

 

Vi oplever også at der findes en del selvejende daginstitutioner i 

bydelen med helt særlig kultur, traditioner og fællesskab, som rigtig 

mange forældre i bydelen søger. I vores snakke med nogle af de 

selvejende institutioner, bliver det fremhævet at de institutioner ikke 

mærker at der skulle være overflødig daginstitutionskapacitet, 

tværtimod.    

 

Netop det mangfoldige udbud af børnehavetilbud mener vi, at der skal 

tages højde for i en evt. kommende udvælgelse af daginstitutioner, hvis 

der igen skal nedjusteres i kapaciteten. 
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Vi synes også at personaleomsætning er et vigtigt kriterie, der burde 

tages med selvom det i inddragelsesfasen er fravalgt med 

udgangspunkt i den ”naturlige” udskiftning blandt unge 

pædagogmedhjælpere og fordi der er udfordringer med at trække data 

for de selvejende institutioner. 

 

Sidst skal det betones at det er meget vigtigt for os at institutionerne 

inddrages i god tid, hvis der igen skal nedjusteres på 

børnehavekapaciteten. 

 

 

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,  

 

Mogens Petersen 

Forperson 

 

 

 


